### 「上海ビジネス交流会2023」の開催について

七十七銀行は、お客さまに対する海外ビジネス支援の一環として、中国・上海市において、 中国関連ビジネスに取組むお客さまを対象としたビジネス交流会を開催いたします。

本交流会は、中国に拠点を有する地方銀行5行合同により、中国進出企業を中心とする各行のお取引先に、中国経済に関する最新情報および参加企業間の交流機会をご提供するもので、今回で12回目の開催となります。

#### ◆ 開催概要

本交流会の内容については、下表及び別紙をご参照ください。

名 称	上海ビジネス交流会2023
開催日時	2023年9月8日(金)15:00~19:30 ※中国時間
会 場	中国・上海市 オークラガーデンホテル上海(花園飯店)
主 催	当行、京都銀行、静岡銀行、千葉銀行、八十二銀行
後  援	日本貿易振興機構(JETRO)上海事務所
定 員	250名(うち当行募集人数50名程度、先着順) ※原則として1社あたり2名までのご参加とさせていただきます。
参 加 費	1名あたり300人民元(当日会場にてお支払いいただきます。)

【お問合せ先】

七十七銀行 市場国際部 アジアビジネス支援室 TEL.022-211-9880 【Global Letter NEXT ホームページ】 その他の記事はこちらからご覧ください。 https://www.77bank.co.jp/kokusai/globalletter\_next/



本紙記載の内容につきましては、当行が信頼できると考える情報に基づき作成しておりますが、その正確性、信頼性、完全性を保証するものではございません。法律上、会計上、税務上の助言を必要とされる場合は、それぞれの専門家にご相談いただくようお願い申し上げます。

# 「上海ビジネス交流会2023」

## 開催のご案内

七十七銀行では中国・上海市において、京都銀行、静岡銀行、千葉銀行、八十二銀行と合同で、「上海ビジネス交流会2023」を開催いたします。地域を越えて、中国関連ビジネスに関する情報交換等ができる絶好の機会となりますので、是非ご参加ください。

開催概	
名 称	上海ビジネス交流会2023
開催日時	2023年9月8日(金)15:00~19:30 ※中国時間
会場	中国・上海市 オークラガーデンホテル上海(花園飯店)
	住所:上海市茂名南路58号(地下鉄1,10号線「陕西南路駅」より徒歩3分)
主催	当行、京都銀行、静岡銀行、千葉銀行、八十二銀行
後援	日本貿易振興機構(JETRO)上海事務所
プログラム	第一部「中国経済セミナー」 15:00~16:00 テーマ:ポストコロナ禍の中国経済 講 師:丸紅(中国)有限公司 経済調査総監 鈴木 貴元(すずき たかもと)氏 第二部「参加企業交流会」 16:30~19:30 交流会は立食形式となります。また、個別面談の場もご希望に応じて用意させていただく予定です。
定員	250名(うち当行募集人数50名程度、先着順) ※原則として1社あたり2名までのご参加とさせていただきます。
参 加 費	1名あたり300人民元(当日会場にてお支払いいただきます。)

### 申 込 方 法 等

申	込	方	法	お近くの七十七銀行本支店またはアジアビジネス支援室にご連絡ください。参加申込書を送付いたしますので、必要事項をご記入のうえ、上海駐在員事務所宛に電子メールにて送付をお願いします。
申	込	締	切	2023年7月21日(金)

※ご不明点がございました際は裏面記載の「お問合せ先」へご連絡をお願いします。

### セミナー講師のご紹介

### 丸紅(中国)有限公司 経済調査総監 鈴木 貴元(すずき たかもと) 氏

1992年4月 株式会社浜銀総合研究所入社、研究員(企画事業部、調査部)

1997年3月 社団法人日本経済研究センター出向(経済分析部、中期班)

1998年5月 Institute of Southeast Asian Studies (シンガポール) 出向

1998年11月 株式会社浜銀総合研究所、副主任研究員(調査部)

2000年5月 株式会社三和総合研究所入社、主任研究員(調査部)

2005年1月 みずほ総合研究所株式会社入社、主任研究員・上席主任研究員(アジア調査部)

2008年5月 瑞穂実業銀行(中国)有限公司出向(中国業務管理部)

2010年12月 みずほ総合研究所株式会社、上席主任研究員(アジア調査部)

2013年2月 丸紅株式会社入社、シニア・エコノミスト(経済研究所経済調査チーム)

2015年2月 Center for Strategic and International Studies (米国・ワシントンDC) 出向

2016年7月 丸紅(中国)有限公司 経済調査総監

※2004年~2007年、2013年~2015年 防衛庁防衛研究所(現・防衛省防衛研究所)一般課程講師兼任

※2006年~2007年 神田外語大学外国語学部中国語学科非常勤講師兼任

### お問合せ先

【お申込み先・中国在住の方 お問合せ先】 【日本在住の方 お問合せ先】

七十七銀行 上海駐在員事務所 七十七銀行 市場国際部 アジアビジネス支援室

担当:船田 担当:天野、孫

電話: +86-21-6841-2077 電話: 022-211-9880